2025年 8月 7日

各 位

会社名  住友林業株式会社

（コード番号 1911 東証プライム）

                 代表者名 代表取締役 社長  光吉 敏郎

                 問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 水野 隆

                      （TEL 03-3214-2270）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、2025年 8月7日開催の取締役会において、2025年12月期の第2四半期末配当（中間配当）について、

2025年 5月 30日に公表しました予想を修正し、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．第 2四半期末配当（中間配当）の内容

 1株当たり配当金

 決定額 直近の配当予想 前期実績

基準日 2025年 6月 30日 同左 2024年 6月 30日

1株当たり配当金 75円 00銭 91円 00銭 65円 00銭

配当金総額 15,442百万円 - 13,375百万円

効力発生日 2025年 9月 8日 - 2024年 9月 9日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を、経営上の最重要課題の一つと認識し、配当性向を親会社株主に帰属

する当期純利益の 30％以上とし、利益水準に応じた還元を行うとともに、安定的な配当を実施する観点から、

１株当たり年間配当金の下限を 150 円とすることを基本方針としております。

上記基本方針を踏まえ、当期業績等を総合的に勘案した結果、第 2四半期末配当（中間配当）金額につきまし

ては、直近の配当予想の 1株当たり 91円 00銭から 75円 00銭に修正させていただくことといたしました。

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（株式分割前換算）

91円 00銭

（－）

30円 50銭

（91円 50銭）

―

（182円 50銭）

今回修正額

（株式分割前換算）

75円 00銭

（－）

25円 00銭

（75円 00銭）

―

（150円 00銭）

前期実績

（2024年 12月期）
65円 00銭 80円 00銭 145円 00銭

※ 2025年６月 30日を基準日、2025年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。上記の１株当たり

期末配当金は株式分割考慮前及び株式分割考慮後の金額を併記しています。

（注）本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以上